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We wtorek, 9 kwietnia br., w siedzibie Wielkopolskie-
go Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, odbyła się uroczy-
stość wręczenia odznaczeń państwowych nadanych przez
Prezydenta RP. Wicewojewoda wielkopolski Przemysław
Pacia odznaczył zasłużonych Wielkopolan. Czterech z nich
to mieszkańcy Ziemi Kościańskiej. Z rąk wicewojewody
Złoty Krzyż Zasługi za działalność na rzecz ochrony prze-
ciwpożarowej otrzymał Zbigniew Domagała, aktywny
działacz społeczny, pełniący funkcję Wiceprezesa Zarzą-
du OSP w Turwi. Pan Zbigniew wspiera aktywnie działal-
ność Ochotniczej Straży Pożarnej w Turwi, współpracuje z
Zarządem Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP w Kościanie, uczestniczy i wspiera
przedsięwzięcia organizowane przez Zarząd, m.in. orga-
nizację Krajowych i Europejskich Sikawek Konnych w Ci-
chowie. Wspomaga organizację turniejów wiedzy pożar-
niczej, Powiatowe Święta Strażaków połączone z wybora-
mi Miss Powiatu, wybory Miss Europy, wspomaga wyjaz-
dy na Światowe Zloty Strażaków, wyjazdy członków Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych na Międzynarodowe
Obozy Strażackie.
Srebrnymi Krzyżami Zasługi uhonorowano:
Pawła Kaczmarka - Dyrektora Szkoły Podstawowej w
Racocie. Równolegle do pracy zawodowej wypełnia spo-
łeczną służbę w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej w
Racocie. Od 8 pełni funkcję Prezesa OSP Racot, która na-
leży do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. OSP
w Racocie to najprężniej działająca jednostka zarówno
na terenie gminy Kościan jak i powiatu kościańskiego.
Wchodzi w skład wojewódzkiego odwodu operacyjnego,
jest jednostką bardzo mobilną, dobrze wyszkoloną, wypo-
sażoną w samochody pożarnicze i sprzęt specjalistyczny
służący do usuwania różnych powstałych zdarzeń na tere-
nie gminy, powiatu, województwa. Pan Paweł uczestniczy
w organizacji Europejskich i Krajowych Zawodów Sika-
wek Konnych, organizacji Turniejów Wiedzy Pożarniczych.

Odznaczenia państwowe dla strażaków
Dzięki jego staraniom było unowocześnienie i doposaże-
nie w specjalistyczny sprzęt do prowadzenia działań ra-
townictwa drogowego, technicznego i wodnego m.in. nowo-
czesny ponton, ciężki samochód gaśniczy, nowoczesne heł-
my i umundurowanie strażackie. Jest szczególnie zaan-
gażowany w organizacje i prowadzenie Zawodów Gmin-
nych i Powiatowych dla OSP, KDP i MDP, pomaga w orga-
nizacji szkoleń. Jego publiczna działalność znana jest
również na szczeblu samorządowym. Od roku 2003 jest
radnym powiatowym, a od roku 2006 członkiem Zarządu
Powiatu Kościańskiego. Kierowana przez niego OSP Ra-
cot zdobywa medale na zawodach szczebla gminnego, po-
wiatowego, wojewódzkiego i  krajowego. Jest również człon-
kiem Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego Związku
OSP RP w Kościanie.
Ireneusza Olejnika - osobę niezwykle zaangażowaną w
działalność publiczną i społeczną, szczególnie oddaną
sprawom ochrony przeciwpożarowej, który ściśle współ-
pracuje z Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP w
Kościanie, wykonuje nieodpłatnie prace stolarskie pod-
czas organizacji Europejskich i Krajowych Zawodów Si-
kawek Konnych w Cichowie, Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych szczebla powiatowego dla OSP, KDP i MDP, Powia-
towego Święta Strażaków połączonego z wyborami Miss
OSP, Miss Europy. Pan Ireneusz jest zawsze gotowy do
pomocy i zawsze pracuje społecznie.
Grzegorza Browarczyka, który z wielką energią i po-
święceniem wykonuje społeczną służbę. Od 27 lat jest
bardzo aktywnym członkiem Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Gryżynie, która należy do Krajowego Systemu Ra-
towniczo - Gaśniczego. Cechuje go wielka sumienność w
wykonywaniu zadań. Przyczynił się do tego, że jednostka
z Gryżyny zdobywa czołowe miejsca na zawodach gmin-
nych i powiatowych. W czasie pełnienia służby strażaka
ochotnika uczestniczy rokrocznie w akcjach ratowniczo
gaśniczych, niejednokrotnie jest dowódcą akcji. Decyzje,

które podejmuje jako dowódca, są zawsze właściwe i wie-
lokrotnie ratowały ludzkie życie i mienie. Dąży również
do ciągłego podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez
uczestnictwo w różnych szkoleniach i kursach. Poświęca
wiele godzin na prace społeczne w swojej jednostce. Dba o
sprawność samochodów pożarniczych i sprzętu pożarni-
czego. Wiele godzin poświęca na prace społeczne związa-
ne z zagospodarowaniem terenu wokół strażnicy oraz prace
remontowe w garażach i pomieszczeniach socjalnych. Pan
Grzegorz corocznie pracuje społecznie przy organizacji
Europejskich i Krajowych Zawodów Sikawek Konnych w
Cichowie, organizacji Powiatowych Zawodów Sportowo -
Pożarniczych dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg
regulaminu CTIF, oraz dla jednostek OSP i KDP, organi-
zacji Powiatowego Święta Strażaków Ochotników, uczest-
niczy społecznie w pracach Komisji Sędziowskiej podczas
odbywania Europejskich i Krajowych Zawodów Sikawek
Konnych. Jest członkiem Zarządu Oddziału Gminnego
ZOSP RP w Kościanie. Czynnie wspomaga działania Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kościanie. (mn)

Uhonorowani wraz z Wicewojewodą, Burmistrzem Czem-
pinia i Wójtem Gminy Kościan

Gmina Kościan przystępuje do kolejnych projektów za-
gospodarowania i wykorzystania przestrzeni dla poprawy
jakości życia mieszkańców. Pierwszym zadaniem będzie
„Budowa placu rekreacyjnego z altanami w Nowych Obo-
rzyskach” w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej, co umożliwi
pełniejsze wykorzystanie przestrzeni do wielu różnych form
spędzania wolnego czasu dla dorosłych jak i dla dzieci.
Roboty budowlane obejmą m.in. wykonanie utwardzeń z
kostki betonowej na podbudowie betonowej pod plac peł-
niący funkcje placu tanecznego, utwardzeń z kostki beto-
nowej na podbudowie żwirowej pod altanami drewniany-
mi, wykonanie obrzeża miejsca pod ognisko i trawników
dywanowych. Z małej architektury wykonane zostaną dwie
zadaszone altany drewniane oraz zamontowane ławki i
kosze na śmieci. Ponadto teren zostanie opłotowany siatką
oraz zamontowane będą furtka i  brama z ogrodzenia pa-
nelowego. Kosztorys zadania opiewa na kwotę 70 682,20 zł
brutto. Drugie zadanie to „Budowa strefy rekreacji dla se-
niorów i dzieci w Starym Luboszu”. Dzięki korzystnemu
położeniu przy Zespole Szkół w Starym Luboszu i dużej
powierzchni terenu możliwe jest stworzenie wielu różnych
form spędzania wolnego czasu i rekreacji. Projekt zagospo-
darowania terenu zakłada następujące działania: zapew-
nienie mieszkańcom wsi nowych form wypoczynku i rekre-
acji, stworzenie terenów przeznaczonych dla dzieci, doro-
słych i seniorów, dostosowanie do potrzeb dydaktyki na-

uczania szkolnego, ogólną poprawę wizualnej jakości ob-
szaru. Roboty budowlane na tym terenie obejmą m.in. wy-
konanie utwardzeń z kostki betonowej pod plac do gry w
ping ponga terenowego, utwardzeń z kostki betonowej pod
plac wokół betonowego konturu terytorium Polski, utwar-
dzeń z poliuretanu na podbudowie betonowej pod plac do
zajęć fitness, nawierzchni żwirowej pod plac do gry w bo-
ule, ścieżek z nawierzchni żwirowej i trawników dywano-
wych. Na placu zostaną zamontowane ławki i kosze na
śmieci, stół do ping-ponga, urządzenia na placu fitness
(ławka + prostownik, biegacz + orbitek, wahadło + twister
obrotowy). Na betonowym podłożu zostaną wymalowane
kontury terytorium Polski z nazwami 17 miast wojewódz-
kich oraz rzek Wisły, Odry i Warty. Koszt zadania skalku-
lowano na kwotę 75 887,47 zł brutto. Na oba powyższe
zadania Gmina Kościan złożyła wniosek do Lokalnej Gru-
py Działania „Gościnna Wielkopolska” z siedzibą w Pępo-
wie w ramach konkursu o przyznanie pomocy unijnej w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013 oś 4 Leader, działanie 4.1/413 – Wdrażanie
Lokalnych Strategii Rozwoju, tj. na operacje tzw. Małych
Projektów. Ponadto Gmina Kościan złoży wniosek do Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na
dofinansowanie budowy placu zabaw w Kurowie w ramach
III edycji konkursu Wielkopolska Odnowa Wsi, którego re-
alizacja nastąpi jeszcze w tym roku.                            (md) Nowe Oborzyska

Rekreacja w Gminie Kościan

Stary Lubosz
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Z okazji 73. rocznicy Zbrodni Katyńskiej - w sobotę 13
kwietnia - Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościań-
ski i Iwona Bereszyńska, Przewodnicząca Rady Powiatu
Kościańskiego uczcili pamięć ofiar NKWD, złożyli kwiaty
i zapalili znicz pod Krzyżem Katyńskim na starym cmen-
tarzu w Kościanie.

Hołd pomordowanym na wschodzie Polakom odda-
li również:  Michał Jurga, Burmistrz Kościana, Piotr

73. rocznica Zbrodni Katyńskiej
Fot. B. Ludowicz

Ruszkiewicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Kościa-
na, Henryk Bartoszewski, Wójt Gminy Kościan, Ma-
ciej Zielonka Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ko-
ściana.

Kościański Krzyż Katyński odsłonięto w 2007 roku.
Na tablicach przy krzyżu wypisano nazwiska mieszkań-
ców Ziemi Kościańskiej zamordowanych przez NKWD w
Starobielsku, Ostaszkowie i Kozielsku.                            bj

Został rozstrzygnięty przetarg na rozbudowę i
przebudowę pomieszczeń Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kościanie, w
których powstanie blok operacyjny i sterylizator-
nia. W ramach prac, które zakończą się w grudniu
2013 roku, zostanie także wykonana nadbudowa
klatki schodowej.

Wykonanie stanu surowego, zamkniętego bę-
dzie kosztowało ponad 2 miliony 313 tys. złotych.
Prace wykona Przedsiębiorstwo Budowalne BU-
DOMONT sp. z o.o. z Kościana.

Na realizację tych inwestycji Rada Powiatu
Kościańskiego w tegorocznym budżecie zarezer-
wowała nieco ponad 2 miliony złotych. Wspierają
je także samorządy  - miasto Kościan i gmina
Kościan.                                                                        bj

Będzie blok operacyjny

Pierwszy etap prac przy budowie nowego bloku operacyjnego w
kościańskim szpitalu zakończy się w grudniu tego roku.

W tym roku Powiat Kościański przy współpracy samo-
rządów gminnych realizuje kilka inwestycji drogowych. Poza
przebudową odcinka 16 km drogi powiatowej Kościan -
Spytkówki - Stary Gołębin - Donatowo - do granicy z powia-
tem śremskim i remontem ulicy Adama Mickiewicza w
Kościanie zostaną przeprowadzone prace w Poladowie, Bo-
nikowie, Zbęchach i Wieszkowie.

W kwietniu Zarząd Dróg Powiatowych rozstrzygnął prze-
targi na realizację tych czterech inwestycji. W przetargu na
przebudowę dróg powiatowych w Bonikowie i w Poladowie
brało udział 5 firm. Koszt modernizacji drogi w Bonikowie
wyniesie ponad 174 tys. złotych. Prace remontowe do końca
sierpnia przeprowadzi Przedsiębiorstwo Transportowo -
Spedycyjno-Handlowe PRA-MAS Sp. z o.o. z siedzibą w
Lesznie. Kontynuacja przebudowy drogi powiatowej w Po-
ladowie będzie kosztowała ponad 255 tys. złotych. Zosta-
nie wyremontowanych kilkaset metrów drogi i powstanie
chodnik. Prace, które potrwają także do końca sierpnia 2013
roku wykona wyłonione w przetargu Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowo-Mostowych Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie.

Przebudowy dróg powiatowych w Wieszkowie i Zbęchach,
zgodnie z warunkami umowy potrwają do końca lipca tego
roku. Przetargi na wykonanie prac wygrało Przedsiębior-
stwo Transportowo-Spedycyjno-Handlowe PRA-MAS Sp. z
o.o. z siedzibą w Lesznie. Do przetargu stanęły 4 firmy. Prze-
budowa drogi w Wieszkowie będzie kosztowała ponad 213
tys. złotych, a inwestycja w Zbęchach zostanie zrealizowa-
na za kwotę ponad 368 tys. złotych. Inwestycja w Zbęchach
będzie zrealizowana we współpracy z gminą Krzywiń.

Poza tymi inwestycjami samorząd powiatowy w tym
roku przeprowadzi modernizację chodników w Czempiniu,
Gorzycach i Gorzyczkach.                                                     bj

Przetargi
rozstrzygnięte

Koszt modernizacji drogi w Bonikowie wyniesie ponad 174
tys. złotych.

Inwestycja na drodze w Zbęchach zostanie zrealizowana
za kwotę ponad 368 tys. złotych.

Kontynuacja przebudowy drogi powiatowej w Poladowie
będzie kosztowała ponad 255 tys. złotych.

Projekt wspó³finansowany przez Uniê Europejsk¹ w ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie informuje, że
prowadzi nabór na następujące szkolenia grupowe:
1.  „Podstawy obsługi komputera, techniki sprzedaży,
minimum   sanitarne i obsługa kasy fiskalnej”
(wymagania: szkolenie dla kobiet w wieku powyżej 50
r.ż., preferowane wykształcenie średnie).
1. „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi me-
todą MAG-TIG”
(wymagania: osoby z wykształceniem zawodowym o pro-
filu z branży metalowej).

Z uwagi na fakt, iż szkolenia te będą realizowane w

NABÓR NA SZKOLENIA GRUPOWE
ramach projektu systemowego współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI, Działa-
nie 6.1, Poddziałanie 6.1.3, mogą w nich uczestniczyć oso-
by bezrobotne zarejestrowane w ewidencji PUP, które
wcześniej nie korzystały z form wsparcia finansowanych
ze środków w/w programu w latach 2008-2011.

Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniach pro-
szone są o kontakt osobisty lub telefoniczny ze specja-
listą ds. rozwoju zawodowego lub z pośrednikami pracy -
nr tel. 65 512 10 55.  pup
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miasto Koœcian

W ubiegłym roku kościański Park Miejski im. Kajeta-
na Morawskiego został oddany do użytku po gruntownej
rewitalizacji w ramach projektu „Kościański Trakt Re-
kreacyjny” z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2007-2012. Wiosną ścieżki i zatoka ka-
jakowa przejdą konserwację. Park zyska dodatkowe oświe-
tlenie i nowoczesny plac zabaw. Postawionych zostanie
dwadzieścia dodatkowych lamp. Jednocześnie na jednym
ze skwerów urządzony będzie ogólnodostępny plac zabaw
dla najmłodszych. Wyposażony zostanie w urządzenia re-
kreacyjne, małe zjeżdżalnie, ściankę wspinaczkową, lino-
we tory przeszkód, trampolinę itp. O porządek i bezpie-
czeństwo w parku będzie dbał zatrudniony pracownik.

Na przyległym do parku Kościańskim Kanale Obry
trwa inwestycja realizowana przez Wielkopolski Zarząd
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu - budowa jazu,
który będzie regulował poziom wody w Kanale Obry.

Park na wiosnę

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz zapra-
szają wszystkich mieszkańców do udziału w obchodach Świę-
ta Konstytucji 3 Maja.
1 Maja 2013 (środa)
godz. 9.00-12.00 - Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie o Pu-
char Burmistrza Miasta Kościana z okazji Święta Konstytu-
cji 3 Maja, strzelnica LOK w Kościanie, Pl. Wolności 21,
2 Maja 2013 (czwartek)
godz. 12.00 wręczanie mieszkańcom chorągiewek narodowych
z okazji Dnia Flagi, Rynek,
3 Maja 2013 (piątek) Święto Konstytucji 3 Maja
godz. 10.00 - Msza Św. w Intencji Ojczyzny, Kościół Farny
pw. NMP Wniebowziętej,
godz. 11.00 - Uroczystości 3 Majowe: złożenie kwiatów
pod tablicą upamiętniającą pomordowanych kościania-
ków, melodie patriotyczne w wykonaniu Orkiestry Dę-
tej OSP Kościan, Rynek,
godz. 11.30 otwarcie ekspozycji poświęconej udziałowi Wiel-
kopolan i kościaniaków w powstaniu styczniowym 1863r.,
Muzeum Regionalne w Kościanie, Ratusz (wystawa czynna
do 26.05),
godz. 9.00-14.00 Międzyosiedlowy 3 Majowy Turniej Piłkar-
ski uczniów kl. I-III szkół podstawowych, organizowany przez
Radę Osiedla Konstytucji 3 Maja, pod patronatem Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Kościana oraz Burmistrza Miasta
Kościana, hala sportowa ZS4, ul. 27 Stycznia 1,
godz. 10.00-14.00 - Otwarte turnieje szachowe z okazji Świę-
ta 3 Maja, sala KSM, os. Piastowskie 74.

Z uwagi na fakt, że główne uroczystości odbędą się na ko-
ściańskim Rynku, prosimy o nieparkowanie pojazdów w pią-
tek 3 maja na części kościańskiego Rynku od strony głównego
wejścia do Ratusza oraz tablic upamiętniających pomordo-
wanych kościaniaków.  Ograniczenie to dotyczy godzin między
8:00 a 12:00. Za utrudnienia serdecznie przepraszamy.

Obchody
Święta 3 Maja

W tegorocznej edycji nagrody „Kościan Dziękuje” w wy-
maganym terminie, tj. do końca lutego br., wpłynęły trzy
wnioski o przyznanie nagrody. Pisemne propozycje prze-
kazane zostały do Kapituły Nagrody, która wyłoni nie-
przeciętnego laureata, osobę lub instytucję, która cało-
kształtem swojej działalności na rzecz Kościana przyczy-
nia się do jego rozwoju. Wśród kandydatów do nagrody
znalazły się dwie organizacje i jedna osoba. Zgodnie z re-
gulaminem, uroczyste wręczenie statuetki nastąpi pod-
czas Dni Kościana, które odbędą się w czerwcu.

Kandydaci do nagrody
„Kościan Dziękuje”

Trwają prace przy budowie jazu przy Kościańskim Kanale
Obry

OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELSKIE  OZNAKOWANIE BUDYNKÓW

Przypominam o wynikającym z art. 47 b ust. 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne obowiązku
umieszczenia w widocznym miejscu, na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym oraz
nazwą ulicy. W przypadku gdy budynek położony w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem po-
rządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu. Tabliczka z numerem porządkowym umieszczona na budynku
powinna być utrzymana w należytym stanie i oświetlona.

Warto także wiedzieć, że właściciele, administratorzy lub użytkownicy nieruchomości w przypadku nieozna-
kowania nieruchomości tabliczką z numerem porządkowym, podlegają karze grzywny do 250 zł albo karze
nagany (art. 64 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń) Identyczna kara może spotkać tego, kto nie
dopełnia obowiązku oświetlenia tabliczki z numerem porządkowym.

Zachęcam do przeglądu oznakowania posiadanych nieruchomości zabudowanych w celu unikniecie możli-
wych kar z tego tytułu.

Burmistrz Miasta Kościana
/-/ Michał Jurga

Zapraszamy na:
10.05.2013r. (piątek) Dzień Godności Osoby Niepełno-
sprawnej, park KOK,
15.05.2013r. (środa) godz. 10.00 „XVIII Wojewódzki Fe-
stiwal Piosenki Przedszkolaków” - eliminacje powiatowe,
sala KOK,
17-19.05.2013r. (piątek-niedziela) - V Festiwal Aktywne-
go Ruchu Twórczego F-art,
26.05.2013r. (niedziela) godz. 17.00 „Koncert na Dzień
Matki” sala KOK, wstęp wolny.
Szczegóły na stronie www.kok.koscian.pl.

Imprezy kulturalne

Rozpoczynają się prace inwestycyjne w kościańskich
drogach. Wiosną utwardzona będzie gruntowa część ul.
Sienkiewicza na odcinku od ul. Koszewskiego do Sie-
rakowskiego. Poprzedzi ją budowa kanalizacji desz-
czowej oraz wymiana sieci gazowej w przebudowywa-
nej drodze. Powstanie dwukierunkowa jezdnia z kost-
ki betonowej z chodnikami i parkingami. Kolejną
utwardzaną ulicą będzie ul. Krótka. Przebudowa drogi
połączona będzie z budową kanalizacji deszczowej.
Niebawem rozpocznie się też remont chodników po obu
stronach ul. 27 Stycznia.

Miasto przekazało także pomoc finansową dla in-
westycji realizowanych przez Powiat Kościański.
Kwotą 350 tys. dotowało inwestycję przebudowy jezd-
ni i chodników w ul. Mickiewicza. Natomiast kwota
300 tys. zasiliła rozbudowę i przebudowę pomieszczeń
szpitala – bloku operacyjnego, sterylizatorni i nadbu-
dowę klatki schodowej.

Budowa dróg

W sobotę 20 kwietnia 2013 r. na kościańskim basenie
odbyły się Międzyosiedlowe Zawody Sportowe w pływaniu
o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana. Udział
wzięło 8 osiedli. Zwycięsko popłynęli: I miejsce – os. Wesołe
Miasteczko, przed os. Konstytucji 3 Maja i os. Piastow-
skim. Turniej zorganizowała Rada Osiedla „Błonie”.

Urząd Miejski Kościana przypomina o obowiązku zło-
żenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości położonych w
Kościanie na obszarze Związku Międzygminnego „Cen-
trum  Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Deklara-
cje przyjmowane są w Urzędzie Miasta Kościana.

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy nie
złożą takiej informacji, naliczone zostaną od 1 lipca 2013
r. opłaty jak za odpady niesegregowane.

Komunikat śmieciowy

Międzyosiedlowe
Zawody Sportowe

Zapraszamy handlowców zainteresowanych wystawie-
niem stoiska handlowego w trakcie tegorocznych Dni
Miasta do wzięcia udziału w ustnym przetargu nieogra-
niczonym na wydzierżawienie gruntu pod stoiska han-
dlowe. Na stronie internetowej www.koscian.pl, stronie
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz tabli-
cy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miejskiego Kościana znajdą
Państwo pełną treść ogłoszenia o pierwszym przetargu
ustnym nieograniczonym na wydzierżawienie gruntu pod
stoiska handlowe na okres 3 dni podczas XXVII Dni Ko-
ściana, które odbędą się w dniach 7-9 czerwca 2013 roku,
położonych w Kościanie na Rynku i ul. Wrocławskiej. Prze-
targ odbędzie się w dniu 27 maja 2013r. o godz. 10.00 w
budynku Urzędu Miejskiego w Kościanie. Szczegółowych
informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i
Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego Kościana, pokój
202, tel. 65  5121111 wew. 303.

XXVII Dni Kościana
- informacja dla handlowców
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Podczas XXII Sesji Rady Powiatu Kościańskiego,
która odbyła się 27 marca 2013 roku w SP ZOZ w Ko-
ścianie, Rada Powiatu przyjęła Uchwałę w sprawie
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpi-

po dokonaniu analizy złożonych wniosków proponuje
udzielić dotacji wnioskodawcom wskazanym w projek-
cie uchwały, która następnie zostaje poddana pod gło-
sownie Rady Powiatu.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Rąbiniu otrzymała wsparcie w wysoko-
ści 40  tys. złotych z przeznaczeniem na remont ele-
mentów konstrukcji kościoła – empory organowej,
ścian nawy, prezbiterium oraz kaplic. Na remont ko-
ścioła pw. św. Wawrzyńca Diakona i Męczennika w
Wonieściu  Powiat Kościański przeznaczył kwotę 10
tys. złotych, za które ma być wykonana renowacja po-
krycia dachowego nad prezbiterium, zakrystią i
kruchtą. Rada Powiatu udzieliła także dotacji na mon-
taż nowego orynnowania i pokrycia dachowego nad pre-
zbiterium i zakrystią kościoła pw. św. Idziego w  Czer-
wonej Wsi. Dotacja wyniosła 23 tys. złotych. Wsparcie
w wysokości 17 tys. złotych na remont dachu nad za-
krystią otrzymała także Parafia Rzymskokatolicka pw.
NMP Pocieszenia i św. Mikołaja w Starych Oborzy-
skach. 40 tys. złotych na konserwację ambony regen-
cyjnej otrzymała natomiast Parafia Rzymskokatolic-
ka pw. NMP Wniebowziętej w Kościanie.

Poza tym Rada Powiatu Kościańskiego udzieliła
także wsparcia Stowarzyszeniu Oliwskie Słoneczko na
remont wejścia do piwnicy i na parter dawnej pasto-
rówki w Lubiniu oraz  Instytutowi Środowiska Rolni-
czego i Leśnego PAN na konserwację obrazu „Dziew-
czyna z owocami na tacy”. Stowarzyszenie Oliwskie
Słoneczko otrzymało wsparcie w wysokości 10 tys. zło-
tych, natomiast renowację obrazu wsparto kwotą 5 tys.
złotych.

Dwa wnioski nie otrzymały wsparcia. Jeden został
odrzucony, natomiast drugi wnioskodawca zrezygno-
wał ze starania się o dotację z powodu braku środków
własnych.

Łączna kwota udzielonego przez Powiat wsparcia
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków niestanowiących własności Powiatu Kościańskie-
go wyniosła 130 tys. złotych.                                          hg

Powiat wpiera renowację zabytków

Wsparcie w wysokości 17 tys. złotych na remont dachu nad
zakrystią otrzymała także Parafia Rzymskokatolicka pw.
NMP Pocieszenia i św. Mikołaja w Starych Oborzyskach.

Na remont kościoła pw. św. Wawrzyńca Diakona i Męczen-
nika w Wonieściu  Powiat Kościański przeznaczył kwotę 10
tys. złotych, za które ma być wykonana renowacja pokrycia
dachowego nad prezbiterium, zakrystią i kruchtą.

sanych do rejestru zabytków niestanowiących własno-
ści Powiatu Kościańskiego.

Wsparcie Powiatu Kościańskiego zostało przyzna-
ne w oparciu o Ustawę o samorządzie powiatowym,
która mówi, że powiat wykonuje określone ustawami
zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w za-
kresie kultury ochrony zabytków i opieki nad zabyt-
kami oraz Ustawę o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami, zgodnie z którą dotacja na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona
przez organ stanowiący gminny, powiatu lub samo-
rządu województwa, na zasadach określonych w pod-
jętej przez ten organ uchwale. W związku z powyż-
szym Rada Powiatu Kościańskiego dnia 31 sierpnia
2011 roku przyjęła Uchwałę nr VIII/73/11 w sprawie
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozli-
czaniu dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytkach wspinanych
do rejestru zabytków nie stanowiących własności Po-
wiatu Kościańskiego, zgodnie z którą Zarząd Powiatu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie in-
formuje, iż powiat kościański przystąpił do realizacji pro-
gramu „AKTYWNY SAMORZĄD”.

Program ten jest finansowany ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
(PFRON).

Wszelkie formalności dotyczące w/w programu reali-
zowane będą w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
w Kościanie, a nie jak dotąd w Poznaniu, w oddziale
PFRON.
Program w 2013r. obejmować będzie następujące formy
wsparcia:
Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację
zawodową i społeczną, w tym:
1) Obszar A – likwidacja bariery transportowej:
- Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowa-
nia do posiadanego samochodu. Adresatem programu
może być osoba niepełnosprawna, która posiada znaczny
lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, a w przy-
padku osób do 16 roku życia orzeczenie o niepełnospraw-
ności oraz dysfunkcję narządu ruchu,  w przypadku osób w
wieku emerytalnym wymagane jest zatrudnienie.
- Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawo jazdy kat. B.
Adresatem może być osoba niepełnosprawna, w wieku
aktywności zawodowej, która posiada znaczny lub umiar-
kowany stopień niepełnosprawności oraz dysfunkcję na-
rządu ruchu.
2) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnic-
twa w społeczeństwie         informacyjnym
- Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego
lub jego elementów oraz        oprogramowania. Adresatem
może być osoba niepełnosprawna, która posiada znaczny
stopień  niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16

Aktywny samorząd
roku życia orzeczenie o niepełnosprawności oraz dysfunk-
cję obu kończyn górnych lub narządu wzroku, w przypad-
ku osób w wieku emerytalnym wymagane jest zatrudnie-
nie.
- Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi
nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i
oprogramowania. Adresatem może być osoba niepełno-
sprawna, która posiada znaczny stopień niepełnospraw-
ności, a w przypadku osób do 16 r.ż. orzeczenie o niepełno-
sprawności oraz dysfunkcję obu kończyn górnych lub na-
rządu wzroku, w przypadku osób w wieku emerytalnym
wymagane jest zatrudnienie.
3) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
 - Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o
napędzie elektrycznym. Adresatem może być osoba nie-
pełnosprawna, która posiada znaczny stopień  niepełno-
sprawności, a przypadku osób do 16 roku życia orzeczenie
o niepełnosprawności oraz dysfunkcje uniemożliwiające
samodzielne poruszanie się za pomocą wózka inwalidz-
kiego o napędzie ręcznym, w przypadku osób w wieku
emerytalnym wymagane jest zatrudnienie.
- Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu sprawności technicznej
posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycz-
nym. Adresatem może być osoba niepełnosprawna, która
posiada znaczny stopień niepełnosprawności, a przypad-
ku osób do 16 roku życia orzeczenie o niepełnosprawności,
która jest użytkownikiem wózka inwalidzkiego o napę-
dzie elektrycznym
- Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której
zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne
 - Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicz-
nej posiadanej protezy. Adresatem zadania 3 i 4 może być
osoba niepełnosprawna, w wieku aktywności zawodowej

lub emerytalnym - jeśli jest zatrudniona, po amputacji
kończyn/y, wobec której został orzeczony stopień niepeł-
nosprawności, a ekspert PFRON potwierdził stabilność
procesu chorobowego oraz rokowania uzyskania zdolności
do pracy w wyniku wsparcia udzielonego w programie.
4) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodo-
wej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Adre-
satem może być osoba niepełnosprawna w wieku aktyw-
ności zawodowej, która posiada znaczny lub umiarkowa-
ny stopień niepełnosprawności, jest aktywna zawodowo i
pełni rolę opiekuna prawnego.
Przez aktywność zawodową należy rozumieć zatrudnie-
nie lub rejestrację w urzędzie pracy jako osoba bezrobot-
na albo jako osoba poszukująca pracy i nie pozostająca w
zatrudnieniu.
Moduł II – pomoc w utrzymaniu wykształcenia na pozio-
mie wyższym. Adresatem programu mogą być osoby nie-
pełnosprawne posiadające znaczny lub umiarkowany sto-
pień niepełnosprawności, które uczą się w szkole wyższej,
policealnej, kolegium lub, które mają otwarty przewód
doktorski poza studiami doktoranckimi
Warunki wykluczające uczestnictwo w programie:
 - w modułach I i II wymagane zobowiązania wobec PFRON
lub realizatora programu,
- w module II przerwa w nauce.
Termin składania wniosków upływa z dniem 30 wrze-
śnia 2013 roku  z wyjątkiem modułu II – pomoc w uzy-
skaniu wykształcenia na poziomie wyższym, gdzie wnio-
sek należy złożyć 2 razy w roku – I termin – 30 czerwiec
2013r. (I semestr), II termin – 30 wrzesień 2013r. (II
semestr).

Formularze wniosków będą dostępne również na stronie
powiatu kościańskiego www.bip.powiatkoscian.wokiss.pl pcpr 
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Kolejny raz hipodrom Stadniny Koni w Racocie gościł
w sobotę 13 kwietnia 2013 roku uczestników Wiosen-
nych Biegów Przełajowych połączonych z Inauguracją Dni
Olimpijczyka. Dla młodzieży przygotowano i oznakowa-
no trasy biegowe, zabezpieczono służby medyczne i tech-
niczne, poczęstunek oraz nagrody dla uczestników zawo-
dów, przygotowano jak zwykle ceremoniał olimpijski. Z
tej okazji imprezę zaszczycili swoją obecnością m.in.
olimpijczycy: Mariusz Kubiak, hokeista na trawie, re-
prezentujący jednocześnie Departament Sportu i Tury-
styki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego oraz szermierz Sławomir Mocek, a także sa-
morządowcy: Iwona Bereszyńska – Przewodnicząca Rady
Powiatu Kościańskiego, Edward Strzymiński – Wicesta-
rosta Kościański, Michał Jurga – Burmistrz Kościana,
Piotr Ruszkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej Ko-
ściana, Joanna Ziętkiewicz – Przewodnicząca Rady Mia-
sta i Gminy Krzywiń, Jan Kaźmierczak – Wiceburmistrz
Czempinia, Prof. Jerzy Karg ze Stacji Badawczej PAN w
Turwi, Eugeniusz Ruskowiak – Radny Gminy Kościan.
Inauguracji Dni Olimpijczyka dokonał Henryk Barto-

Wiosenne Biegi Przełajowe
udział niemal 600 uczniów ze szkół podstawowych i gim-
nazjów. Całość zawodów zakończył wspólny bieg zapro-
szonych gości, olimpijczyków oraz młodzieży na dystan-
sie 800 m. Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzy-
mali medale, dyplomy i nagrody rzeczowe, a wszyscy
uczestnicy pamiątkowe dyplomy oraz poczęstunek w for-
mie drożdżówki i napoju oraz brali udział w losowaniu
nagród specjalnych - rowerów ufundowanych przez Prze-
wodniczącą Rady Powiatu Kościańskiego i Przewodni-
czącego Rady Gminy Kościan. Organizatorem zawodów
był Szkolny Klub Sportowy Jantar Racot przy pomocy
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Racocie oraz Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego, Ochotniczych Straży Po-
żarnej w Racocie i Spytkówkach, IV Pułku Przeciwlotni-
czego w Czerwieńsku o/Leszno, firmie WOJMAR z Na-
cławia. Impreza uzyskała wsparcie finansowe Minister-
stwa Sportu i Turystyki w Warszawie, Departamentu
Sportu i Turystyki UMWW w Poznaniu, Zespołu Parków
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Pozna-
niu, Starostwa Powiatowego w Kościanie oraz Gminy Ko-
ścian.                                                                                  (md)

W dniach 6 i 7 kwietnia 2013 r. Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kościanie egzaminami teoretycz-
nym i praktycznym zakończyła szkolenie podstawowe jedno-
etapowe dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z tere-
nu gminy Kościan biorących bezpośredni udział w działaniach
ratowniczych. Podczas szkolenia kursanci zapoznali się m.in.
ze sprzętem ratowniczym i podręcznym sprzętem gaśniczym,
wężami i armaturą do podawania piany, drabinami pożarni-
czymi oraz sprzętem ochrony dróg oddechowych. W szkoleniu
uczestniczyło 33 kursantów z jednostek OSP KSRG: Racot i
Gryżyna oraz jednostek Bonikowo, Kokorzyn, Spytkówki oraz
Turew. Zajęcia obejmowały między innymi specyfikę i charak-
ter prowadzenia działań w zakresie ratownictwa gaśniczego,
technicznego i medycznego. Szkolenie było realizowane na
bazie lokalowej i sprzętowej Ochotniczej Straży Pożarnej w
Racocie. Zajęcia prowadził dh Grzegorz Stanisławiak – Ko-
mendant Gminny OSP w Kościanie.

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kościanie składa
serdeczne podziękowania kierownikowi kursu mł. kpt. Jacko-
wi Donajowi za pomoc w organizacji szkolenia oraz asp. sztab.
Wiesławowi Thielowi za cenne uwagi podczas symulowanych
działań w czasie egzaminu praktycznego.                       (mn) Uczestnicy szkolenia na racockim hipodromie

Nowo wyszkoleni szeregowcy OSP

8 kwietnia 2013 r. miało miejsce pierwsze w tym roku
posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowe-
go, które odbyło się w pałacu Stadniny Koni Racot. Posie-
dzeniu przewodniczył Henryk Bartoszewski - Wójt Gmi-
ny Kościan. Tematyką posiedzenia było przygotowanie
instytucji do działań ratowniczych według własnych pla-
nów ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i
sytuacji kryzysowej. W spotkaniu uczestniczyli członko-
wie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, przed-
stawiciel Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków w Poznaniu - Jerzy Miecznikowski, przedsta-
wiciele instytucji zarządzających zabytkami na terenie

Ochrona zabytków kultury
Gminy Kościan - Stadniny Koni w Racocie i Instytutu Śro-
dowiska Rolniczego i Leśnego PAN w Turwi. Uczestniczy-
li w nim także sołtysi z Turwi i Racotu oraz proboszczowie
sprawujący pieczę nad kościołami w Bonikowie, Gryży-
nie, Racocie, Wyskoci i Starych Oborzyskach. Podczas spo-
tkania podkreślano rolę przedsięwzięć zapobiegawczych,
dokumentacyjnych, zabezpieczających, ratowniczych i kon-
serwatorskich, mających na celu ratowanie zabytków
przed zniszczeniem, uszkodzeniem lub zaginięciem.
Uczestnicy spotkania otrzymali m.in. rodzaje alarmów,
sygnały alarmowe oraz tabele do uzupełnienia planu ochro-
ny zabytków.                                                               (bsz-m)

szewski – Wójt Gminy
Kościan, a apel olimpij-
ski odczytała uczenni-
ca Gimnazjum w Raco-
cie – Patrycja Serafi-
nowska, która wygrała
Szkolny Konkurs Wie-
dzy Olimpijskiej w
Gimnazjum im. Pol-
skich Olimpijczyków w
Racocie. Symboliczny
znicz olimpijski zapa-
lił florecista z Leszna
– Sławomir Mocek. W
zawodach wzięło

Wójt Gminy Kościan
przypomina,

że 15 maja upływa termin
II raty podatku

rolnego, leśnego i od nieruchomości.

Wójt Gminy Kościan i Dyrektor Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Kościanie zapraszają wszystkich, którym bli-
skie sercu jest środowisko naturalne i utrzymanie czysto-
ści na terenach ogólnodostępnych do wypoczynku do sprzą-
tania Letniska w Nowym Dębcu, które odbędzie się w so-
botę 27 kwietnia br. Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy tego dnia na zbiórkę o godzinie 10.00 na „starym”
polu biwakowym w Nowym Dębcu przy plaży głównej.
Organizatorzy zapewniają worki i sprzęt ochronny, a po
akcji sprzątania zapraszają na piknik.                     (md)

Sprzątanie
Nowego Dębca

Rozpoczęło się kolejne zadanie w Gminie Kościan pod
nazwą „Remont sieci wodociągowej Sepienko – Łagiewni-
ki”. Wykonawcą zadania jest firma AQUANET Krzesinki
sp. z o.o. Oferta złożona przez ten podmiot została wybra-
na w wyniku przetargu nieograniczonego i opiewa na kwo-
tę brutto w wysokości 102.729,74 zł. Głównym przedmio-
tem zadania jest położenie nowej sieci wodociągowej z rur
PE160 i PE110 o łącznej długości 879 m.                    (md)

Wodociąg
Sepienko – Łagiewniki

Zarząd Banku Spółdzielczego
w Kościanie
informuje,

że w dniu 15 maja 2013 r. o godz. 1700

w Widziszewie
w Domu Ogrodnika przy ulicy Podgórnej

odbędzie się spotkanie dotyczące
zakupu, montażu i finansowania

zestawów solarnych z możliwością
dofinansowania z NFOŚiGW w wysokości 45%.

Organizatorami spotkania są: Gmina Kościan,
Bank Spółdzielczy w Kościanie,
ENOZIS Energia Odnawialna.
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Burmistrz Miasta Kościana
zaprasza do udziału

w przetargach na sprzedaż nieruchomości
stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan

1. Nieruchomości gruntowe obejmujące niżej wymienione działki zlokalizowane w Ko-
ścianie pomiędzy ulicami Sosnową i Modrzewiową przeznaczone w studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kościana pod tereny
zabudowy mieszkaniowej o charakterze ekstensywnym. Na podstawie decyzji o wa-
runkach zabudowy działki przeznaczone do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
szeregowej.

Lp. Położenie działki Numer Powierzchnia Cena Wadium
działki działki w m2 wywoławcza w zł

netto w zł

1. ul. Sosnowa 2972/64 294 26 460,00 2 700,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 26 280,00 2 700,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 17 910,00 1 800,00
4. w rejonie

ul. Modrzewiowej 2972/67 200 18 000,00 1 800,00
5. w rejonie

ul. Modrzewiowej 2972/69 194 17 460,00 1 800,00
6. w rejonie

ul. Modrzewiowej 2972/71 183 16 470,00 1 700,00
7. w rejonie

ul. Modrzewiowej 2972/75 147 13 230,00 1 400,00
8. w rejonie

ul. Modrzewiowej 2972/80 286 25 740,00 2 600,00

Przetarg odbędzie się w dniu 16 maja 2013r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miej-
skiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w
Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku
Urzędu Miejskiego do dnia 10 maja 2013r.

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerach geodezyj-
nych: 2948/21 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00029098/1 i 2948/25 zapisaną w
Księdze Wieczystej PO1K/00041363/0 o łącznej powierzchni 0.63.04 ha, położona w
Kościanie na Osiedlu Konstytucji 3 Maja, przeznaczona zgodnie z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej i
zabudowy usługowej.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2013r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23.

Cena wywoławcza: 599 000,00 zł
Wysokość wadium:  59 900,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miej-
skiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w
Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku
Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 17 maja 2013r.

3. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerze geodezyj-
nym: 394, 396, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1.43.69 ha,
zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00053570/1, zlokalizowana w Sierakowie na
terenie gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5 Poznań – Wrocław, przeznaczona
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudo-
wy usługowej i tereny parkingów oraz zieleni urządzonej.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 2013r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23.

Cena wywoławcza: 899 000,00 zł
Wysokość wadium:  89 900,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miej-
skiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w
Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku
Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 23 maja 2013r.
Pełna treść ogłoszeń o przetargach została wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie
Urzędu Miejskiego Kościana oraz zamieszczona na stronie internetowej miasta pod
adresem www.koscian.pl.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gmin-
nego Urzędu Miejskiego Kościana pod numerem telefonu (65) 512 11 11 wew. 304.

BURMISTRZ MIASTA KOŒCIANA
zaprasza do udzia³u w trzecim nieograniczonym przetargu ustnym na sprzeda¿ opisanej
ni¿ej dzia³ki po³o¿onej w Koœcianie przy ul. Po³udniowej przeznaczonej pod dzia³alnoœæ
gospodarcz¹ handel, us³ugi i przemys³ nieuci¹¿liwy, zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego zatwierdzonym uchwa³¹ Nr XLVIII/484/02 Rady Miejskiej Ko-
œciana z dnia 29.08.2002r. (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2002r. Nr 130, poz.
3578).

L.p. Numer Powierzchnia Oznaczenie Cena Wysokoœæ
geodezyjny dzia³ki wed³ug ksiêgi wywo³awcza wadium
dzia³ki w m2 wieczystej w z³ w z³

1. 3941/25 1004 PO1K/00036098/3 83 000,00 8 300,00

1. Pierwszy nieograniczony przetarg ustny odby³ siê w dniu 12 grudnia 2012r., a drugi w dniu
05 marca 2013r.
2.  Do ceny sprzeda¿y zostanie doliczona 23% stawka podatku od towarów i us³ug.
3. Przetarg odbêdzie siê w siedzibie Urzêdu Miejskiego Koœciana przy Al. Koœciuszki 22
w dniu 15 maja 2013r. o godzinie 9.00 w pokoju nr 23.
4. Wadium nale¿y wp³acaæ na konto Urzêdu Miejskiego Koœciana numer 23 8666 0004 0103
7426 2000 0032 w Banku Spó³dzielczym w Koœcianie lub w punkcie kasowym Banku
Spó³dzielczego znajduj¹cym siê w budynku Urzêdu Miejskiego najpóŸniej do dnia
10 maja 2013r., przy czym za datê wniesienia wadium uwa¿a siê datê wp³ywu œrodków
pieniê¿nych na konto Urzêdu Miejskiego.
5. Szczegó³owych informacji udziela Wydzia³ Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego
Urzêdu Miejskiego Koœciana pod numerem telefonu (65) 512 11 11 wew. 304.

STAROSTA KOŚCIAŃSKI

zaprasza do udziału w przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż opisanej
niżej działki położonej w Kościanie przy ul. Południowej przeznaczonej pod
działalność gospodarczą handel, usługi i przemysł nieuciążliwy, zgodnie z miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr
XLVIII/484/02 Rady Miejskiej Kościana z dnia 29.08.2002 roku (Dz.Urz. Woje-
wództwa Wielkopolskiego z 2002 roku, Nr 130, poz. 3578).

Lp Nr Pow. Oznaczenie Cena Wysokość
działki w m2 księgi wywoławcza wadium

wieczystej  w zł w zł
1 3943/3 1161 P01K/00052714/6 159951,- 31000,-

1. Pierwszy przetarg odbył się dnia 12 grudnia 2012 roku.
2. Do ceny zbycia doliczone zostanie 23% podatku od towaru i usług.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kościanie przy
Alei Tadeusza Kościuszki nr 22 sala nr 120 dnia 15 maja 2013 roku o godz. 1000.
4. Wadium wpłacać przelewem na konto tut. Starostwa w Banku Spółdzielczym
w Kościanie Nr 30 8666 0004 0108 1155 2000 0006 najpóźniej pięć dni przed
wyznaczonym terminem przy czym za prawidłowo wpłacone wadium uznaje się
wadium, które wpłynęło na rachunek Starostwa do dnia 10 maja 2013 roku.
5. Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Wydziale
Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie przy Alei Tadeusza Kościuszki nr 22, pok. 22 tel. (65)
511-08-84 wew. 23
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Program adresowany jest do kobiet pomiędzy 25 a
59 rokiem życia, które przez okres ostatnich 3 lat
nie miały wykonanego bezpłatnego badania cyto-
logicznego w ramach kontraktu z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia.

Program realizowany w latach 2005 - 2015, składa
się z trzech etapów:
Etap I - podstawowy, obejmuje:
• rejestrację kobiety z ustalonej grupy wiekowej,
• przeprowadzenie badania podmiotowego, wypełnie-
nie ankiety
• pobranie materiału cytologicznego do badania, ba-
danie ginekologiczne
• edukacja w zakresie prewencji nowotworu szyjki ma-
cicy
• badanie pobranego materiału w pracowni diagno-
stycznej
• wręczenie pacjentce wyniku badania i decyzja, co do
dalszego postępowania:
- zalecenie ponownego zgłoszenia się na badanie po 3
latach w przypadku prawidłowego wyniku i braku czyn-
ników ryzyka,
- zalecenie wcześniejszego badania cytologicznego (po 12
miesiącach) w ramach programu w uzasadnionych przy-
padkach, w szczególności kobietom zakażonym wirusem
HIV, przyjmującym leki immunosupresyjne, zakażone
HPV – typem wysokiego ryzyka,
-skierowanie do odpowiedniej placówki realizującej od-
powiednie świadczenia zdrowotne w ramach „Etapu po-
głębionej diagnostyki programu”, jeżeli konieczne jest
weryfikacja wstępnego rozpoznania.
II Etap - diagnostyczny, obejmuje:
• dokonanie oceny mikroskopowej materiału cytologicz-
nego (przesłanego przez realizatora etapu podstawowe-
go programu).
III Etap - pogłębionej diagnostyki, obejmuje:
• rejestrację (wprowadzenie do bazy danych) kobiety
skierowanej w ramach realizacji etapu podstawowego
programu,
• badanie kolposkopowe:
- w przypadku zaistnienia wskazań do weryfikacji obra-
zu kolposkopowego - pobranie celowanych wycinków do
pobrania histopatologicznego,
- badanie histopatologiczne pobranego w wyniku biopsji
materiału,
• postawienie rozpoznania na podstawie przeprowa-
dzonych badań,
• decyzję, co do dalszego postępowania (skierowanie
na leczenie lub określenie terminu kolejnego badania
cytologicznego),
Ten etap realizowany jest przez podmioty lecznicze spo-
za terenu powiatu kościańskiego, bliższe informacje na
stronie www.nfz-poznan.pl
Na terenie powiatu kościańskiego Program reali-
zowany jest przez:
I Etap – podstawowy:
 1) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w
Kościanie, ul. Szpitalna 7, tel. 65  512 08 55 wew. 316,
320
 2) Gabinety Lekarskie Medicor w Kościanie, pl. Pade-
rewskiego 4, tel. 65  511 03 00
 3) Centrum Medyczne NZOZ Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej Gabinety Specjalistyczne, Kościan ul. Nacław-
ska 15, tel. 065/512-02-20
II Etap – diagnostyczny:
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Ko-
ścianie, ul. Szpitalna 7, tel 65  512 08 55 wew. 316, 320

Przygotowano na podstawie informacji Wojewódzkiego Ośrod-
ka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki i
Wczesnego Wyrywania Raka Szyjki Macicy w Poznaniu,
www.wok-poznan.idl.pl, Wielkopolski Oddział Wojewódz-
ki Narodowego Funduszu Zdrowia www.nfz-poznan.pl

Wybierz życie
- INFORMACJA
O „POPULACYJNYM
PROGRAMIE
PROFILAKTYKI
RAKA  SZYJKI  MACICY”

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
KLASA OGÓLNA  (NOWA PROPOZYCJA!!)
KLASA WOJSKOWA
KLASA STRAŻACKO-RATOWNICZA
KLASA POLICYJNA

Uczniowie klas: wojskowej, strażackiej i policyjnej są
kształceni zgodnie z poszerzonym programem nauczania
o zajęcia z zakresu przysposobienia obronnego i wycho-
wania fizycznego, uczestniczą w obozach szkoleniowych,
surwiwalowych, wyjazdach do parku linowego, wspinacz-
ce skałkowej oraz w kursach płetwonurków.

TECHNIKUM Nadszedł czas fachowców - wy-
bierz profesjonalistów.
kształcimy w zawodach:
 · technik żywienia i usług gastronomicznych
 · technik hotelarstwa z concierge
 · technik informatyk
 · technik architektury krajobrazu
 · technik rolnik

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
  Chcesz zdobyć zawód, trafiłeś do właściwej szkoły!
Jesteśmy po to, żeby Ci pomóc. Zaufaj nam!

Kształcimy w zawodach zgodnie z zapotrzebowaniem np.
sprzedawca, kucharz, ślusarz, fryzjer.
Oto nasze atuty:
• internat i stołówka szkolna,
 • niepowtarzalny klimat  tworzony przez całą społecz-
ność szkolną,
 • kadra pedagogiczna z wieloletnim doświadczeniem w
zawodzie,
• wysoki poziom kształcenia oraz indywidualne podej-
ście do ucznia,
 • dobre wyniki matur i egzaminów potwierdzających
kwalifikacje zawodowe,

ZESPÓŁ  SZKÓŁ
PONADGIMNAZJALNYCH
IM. JANA  KASPROWICZA
W NIETĄŻKOWIE

 ul. Dudycza 4 , 64-030  Śmigiel
tel./fax  ( 065 ) 518 00 27
www.zspnietazkowo.pl
e-mail : sekretariat@zspnietazkowo.pl

SZKOŁA W NIETĄŻKOWIE - SZKOŁĄ PROFESJONALISTÓW

Zaprasza technikum żywienia i usług gastronomicznych.

Realizacja „ Programu regulacji liczebności lisa w ob-
wodach łowieckich powiatu kościańskiego w celu restytu-
cji zająca szaraka”  ma na celu między innymi stworzenie
dobrych warunków bytowania dla  drobnej zwierzyny.

Dzięki sianiu poplonów tworzymy zającom i innym ma-
łym mieszkańcom pól bezpieczne miejsca bytowania, za-
pewniające schronienie przed drapieżnikami, a także przy-
czyniamy się do wzbogacenia gleby w substancję orga-
niczną i składniki mineralne, wzrost plonów, zapobiega-
nie erozji wietrznej i wodnej, zmniejszenie zachwaszcze-
nia, możliwość pozyskania dodatkowej paszy jesienią i
wczesną wiosną, zmniejszenie negatywnych efektów su-
szy,

Nawiązana w roku 2012  roku współpraca starostwa
powiatowego, rolników oraz kół łowieckich spotkała się z
dobrym przyjęciem, dlatego w roku bieżącym również za-
kupimy ziarna gorczycy w celu zwiększenia ilości poplo-
nów na terenie powiatu kościańskiego - informuje Beata
Kownacka - naczelnik Wydziału Architektury, Budownic-
twa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w
Kościanie. Chętnych zapraszamy do zgłaszania się tele-
fonicznie pod nr telefonu 65 512 74 31 lub osobiście w

Ziarna gorczycy dla rolników
powiatu kościańskiego po raz drugi!

siedzibie Starostwa Powiatowego w Kościanie, przy ul.
Gostyńskiej 48, p. 203.

Istnieje również możliwość zgłaszania zainteresowania
ziarnem u myśliwych lub przedstawicieli Kół Łowieckich
działających na terenie powiatu kościańskiego, gdyż to za
ich pośrednictwem ziarna gorczycy trafią do odbiorców. bk

 • osiągnięcia sportowe uczniów,
 • nowoczesna sala sportowa.
Współpracujemy z:
 · IV Pułkiem Przeciwlotniczym w Czerwieńsku
 · Komendą Wojewódzką Państwowej  Straży Pożarnej
w Poznaniu oraz Komendą Powiatową Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kościanie
 · Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu oraz Ko-
mendą Powiatową Policji w Kościanie
 · Wyższą Szkołą Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu
 · Instytutem Biosystemów Uniwersytetu Przyrodnicze-
go w Poznaniu
Wśród innych działań wymienić należy także:
· udział w projekcie pt. Akademia Talentów Przyrodniczych
-  podwyższenie jakości kształcenia kompetencji naukowych i
przyrodniczych,
 · Uczniowski Klub Sportowy „Junior”, który przyczynia
się do licznych  sukcesów sportowych naszej młodzieży,
 · festiwal kulinarny o zasięgu regionalnym,
 · organizacja zagranicznych praktyk zawodowych we Fran-
cji i w Grecji,
 · organizowanie spotkań z wyjątkowymi ludźmi - 9 lu-
tego 2013 r. gościliśmy  Ministra Obrony Narodowej pana
Tomasza Siemoniaka.

CZEKAMY WŁAŚNIE NA CIEBIE!

Zapraszamy do klas o profilu wojskowym, strażacko - ra-
towniczym i policyjnym.
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 14 listopada 2012 roku harmonogramu dyżurów
aptek w maju w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 1 maja 2013
2. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 2 maja 2013
3. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 3 maja 2013
4. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 4 maja 2013
5. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 5 maja 2013
6. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 6 maja 2013
7. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 7 maja 2013
8. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 8 maja 2013
9. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a 9 maja 2013
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 10 maja 2013
11. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 11 maja 2013
12. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 12 maja 2013
13. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 13 maja 2013
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 14 maja 2013
15. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15 15 maja 2013
16. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 16 maja 2013
17. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 17 maja 2013
18. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 18 maja 2013
19. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 19 maja 2013
20. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 20 maja 2013
21. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 21 maja 2013
22. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 22 maja 2013
23. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 23 maja 2013
24. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a 24 maja 2013
25. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 25 maja 2013
26. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 26 maja 2013
27. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 27 maja 2013
28. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 28 maja 2013
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 29 maja 2013
30. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 30 maja 2013
31. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15 31 maja 2013
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna -
Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie,
ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse,
Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz.
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Oferta edukacyjna szkoły:
II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE – OTWARCIE NA
ŚWIAT WIEDZY I WARTOŚCI:

KLASA O KIERUNKU PROZDROWOTNYM NO-
WOŚĆ! – uczniowie będą zdobywać wiedzę i umiejętności w
zakresie kształcenia ogólnego oraz dodatkowo z: anatomii i
fizjologii człowieka, podstaw dietetyki, zasad racjonalnego
odżywiania, fizjologii wysiłku fizycznego, nowatorskich form
zajęć fitness, podstaw przedsiębiorczości oraz obsługi spe-
cjalistycznych programów komputerowych.
Przygotowuje do kształcenia na takich kierunkach studiów
jak na przykład: fizjoterapia, dietetyka, biologia, chemia,
wychowanie fizyczne.
Przedmioty rozszerzone: język angielski, biologia lub che-
mia.
KLASA O KIERUNKU GEOSPOŁECZNYM - uczniowie
będą zdobywać wiedzę i umiejętności w zakresie kształce-
nia ogólnego oraz dodatkowo z zasad działania gospodarki
rynkowej w ramach przedmiotu uzupełniającego „Bliżej biz-
nesu”.
Przygotowuje do kształcenia na takich kierunkach studiów
jak na przykład: gospodarka przestrzenna, turystyka i re-
kreacja, geofizyka ,bezpieczeństwo narodowe, politologia.
Przedmioty rozszerzone: język angielski, geografia lub wie-
dza o społeczeństwie.

Kierunki kształcenia w technikum:
- TECHNIK BUDOWNICTWA,
- TECHNIK EKONOMISTA,
- TECHNIK GAZOWNICTWA,
- TECHNIK GEODETA,
- TECHNIK MECHANIK (PROFIL SAMOCHODOWY).

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA – DOBRY
FACH TO SZANSA  NA SATYSFAKCJONUJĄCĄ
PRACĘ

Kształci w następujących zawodach:  (Teoretyczna na-
uka zawodu odbywa się w szkole, a praktyczna w warszta-
tach szkolnych lub u pracodawców.)
 · fryzjer NOWOŚĆ!, sprzedawca, kucharz, monter sieci,
instalacji i urządzeń sanitarnych, mechanik pojazdów sa-
mochodowych, ślusarz, elektryk, piekarz, cukiernik, stolarz

Klasy wielozawodowe: (Teoretyczne przedmioty za-
wodowe realizowane są podczas czterotygodniowych kursów
wyjazdowych w każdym roku szkolnym.)
fotograf, wędliniarz, krawiec, tapicer, ogrodnik, rolnik, mu-
rarz–tynkarz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie, cieśla, dekarz blacharz, blacharz samocho-
dowy, lakiernik, monter–elektronik, elektromechanik pojaz-
dów samochodowych, elektromechanik, mechanik-monter
maszyn i urządzeń, monter sieci i urządzeń sieci telekomu-
nikacyjnych, mechanik–operator pojazdów i maszyn rolni-
czych, operator obrabiarek skrawających i inne zawody zgod-
nie z zapotrzebowaniem.

DODATKOWO OFERUJEMY:
· udział w Projektach Unijnych rozwijających zaintereso-
wania oraz umiejętności z różnych dziedzin wiedzy: Jestem
Przedsiębiorczy, Szkoła Kluczowych Kompetencji,
 Leonardo da Vinci, eSzkoła-Moja Wielkopolska, Czas
zawodowców - wielkopolskie kształcenie zawodowe
 · możliwość odbywania praktyk zagranicznych (np. tech-
nik budownictwa, technik geodeta, technik gazownictwa)
 · udział w licznych konkursach, turniejach i olimpiadach
 · pomoc socjalną w trudnych sytuacjach
 · zajęcia pozalekcyjne np. aerobik, Klub Filmowy
 · wolontariat
 · ciekawe przedsięwzięcia z zakresu przedsiębiorczości
dostarczające wiedzy o współczesnym biznesie
 · interesujące oferty praktyk dla technika ekonomisty oraz
zajęcia w nowoczesnym laboratorium ekonomicznym w Po-
znaniu

Z DOBRYM ZAWODEM W LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ!

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
IM. FRANCISZKA RATAJCZAKAW KOŚCIANIE

ul. Wielichowska 43a, 64-000 Kościan
tel. 65  511 41 35, fax. 65  512 64 66

e-mail: sekretariat@zsp-koscian.pl, www.zsp-koscian.pl

Po długiej zimie część ludzi nie może doczekać się, kiedy
będzie można wsiąść na rower i ruszyć „w teren”. Dlatego też
Powiat Kościański zaprasza na „Rowerową Majówkę”, im-
prezę, która ma na celu popularyzacje turystyki rowerowej w
naszym powiecie. Majówki z jednej strony mają być okazją
do miłego spędzenia czasu na świeżym powietrzu, a z drugiej
będą okazją do promocji „Romantycznych Tras Rowerowych
Ziemi Kościańskiej”.
Rajdy rowerowe odbędą się w trzy kolejne soboty maja tj.:
11,18 i 25. Wszystkie rajdy będą miały swoje starty na ko-
ściańskim rynku, a mety w Dębcu Nowym, Kopaszewie i w
Śmiglu. Na mecie rajdu każdy ze zgłoszonych uczestników
otrzyma poczęstunek. Z kolei dla rowerzystów, którzy wezmą
udział we wszystkich trzech rajdach przewidziany jest oko-
licznościowy upominek.

1. Rajd nr 1: START. 11.05.2013 –  godzina 10.00 Trasa:
Kościan – Gryżyna – Wonieść – Nowy Dębiec (ok.40 km.).

Trasa prowadzi przez urokliwe tereny położone nad jezio-
rem Wonieść, na mecie rajdu w Ośrodku Wodnik w Dębcu
Nowym przewidziane jest ognisko i poczęstunek.

2. Rajd nr 2: START. 18.05.2013 – godz. 10.00 Trasa: Ko-
ścian – Turew – Kopaszewo (ok.40 km.).

W trakcie Rajdu przewidziany jest dłuższy postój, w tym
czasie będzie można zwiedzić turewską gorzelnię oraz park
pałacowy w Turwi. Rajd zakończy się w pałacu w Kopaszewie,
gdzie będzie można obejrzeć wystawy poświęcone Adamowi
Mickiewiczowi, Helenie Modrzejewskiej oraz Mieczysławowi
Chłapowskiemu. Na mecie będzie także można się posilić.

3. Rajd nr 3: START. 25.05.2013 – godz. 9.00 Trasa: Ko-
ścian – Kobylniki – Śmigiel (ok. 50 km.).

Rajd ten będzie prowadził drogami w zachodniej części i
jest najdłuższym z rajdów organizowanych w ramach „Rowe-
rowej majówki”. Tereny te są niezwykle malownicze i urozma-
icone. Meta znajdować się będzie przy śmigielskich wiatra-
kach, gdzie oprócz pysznej zupy, będzie można posłuchać ze-
społu „Wiarusy”. Po zakończonym rajdzie będzie można pozo-
stać w Śmiglu, gdyż tego dnia zaplanowano  święto miasta.
Powrót z mety rajdu do domu odbywać się będzie indywidual-
nie.

Na stronie internetowej www.powiatkoscian.pl można
pobrać kartę zgłoszeniową (dla pełnoletnich), zgodę rodziców
(dla niepełnoletnich) oraz regulamin rajdu. Karty zgłoszenio-
we złożyć trzeba odpowiednio w terminach do 9, 16 lub 23
maja w Starostwie Powiatowym w Kościanie w pokoju nu-
mer 117. Jednocześnie informujemy, że tylko osoby zapisane
będą mogły skorzystać z darmowego posiłku oraz zgłoszone
zostaną do ubezpieczenia.

Wszystkich chętnych do wspólnej rowerowej wycieczki ser-
decznie zapraszamy.                                                              bd

Powiatowa
„Rowerowa Majówka”
szlakiem
„Romantycznych
tras rowerowych”


